
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO  STATALE 

“NICOLA  DA  GUARDIAGRELE” 

Via G. Farina 1 –  66016   GUARDIAGRELE   (CH) 
Tel. Presidenza  0871/801682  -  Tel. Segreteria 0871/82232  -  Fax  0871/801681 

e-mail: chmm062004@istruzione.it - PEC: chmm062004@pec.istruzione.it 
web: www.omnicomprensivoguardiagrele.gov.it  

Distretto Scolastico n. 9  -  Cod. Fiscale 80003660695 
LICEO SCIENTIFICO, Via Grele 24/b  Tel.- Fax  0871/809355 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO e TECNOLOGICO, Via Grele 24/a  Tel.- Fax  0871/809301 
             SCUOLA MEDIA, Via G. Farina 1 Tel. 0871/82232 - Fax  0871/801681      

Prot.n. 8048/C14c-C23        Guardiagrele, 08/10/2016 

AL Sito Web  
-Amministrazione trasparente 

-Sezione PON 

                             Agli ATTI SCUOLA 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura d’acquisto di materiale 
pubblicitario - Progetto FESRPON Obiettivo 10.8 azione 10.8.1 

  Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON - AB - 2015 - 61  

  CUP: B16J15001340007 
  CIG:  Z861B80003 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti" che all’art. 36 comma 2 lettera a)  prevede l’affidamento 

diretto sotto la soglia di 40.000,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

mailto:chmm062004@istruzione.it
mailto:chmm062004@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivoguardiagrele.gov.it/


2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’avviso pubblico Prot. 12810 del 15/10/2015 : Fondi strutturali europei – Programma operativo 

Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014/2020 – Asse II 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8-“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della Scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovatiivi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave;  

VISTO  il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, inserito nell’area del Sistema informativo 

predisposta alla presentazione delle proposte e inoltrato in data  28/11/2015; 

VISTA La nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/5489 DEL 17/03/2016 relativa alla pubblicazione 

delle graduatorie dei Progetti valutati ammissibili; 

  

PRESO 

ATTO 

 

VISTA  

che il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato ammesso al finanziamento; 

 

 

la nota Prot. AOODGEFID/5884 DEL 30/03/2016: Fondi strutturali europei – Programma 

operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento “ 

2014/2020 – Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico Prot. 

n. 12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. 1588 del 13/01/2016:  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-

2020 – Linee Guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati; 

VISTO il Verbale del Commissario Straordinario n. 59 del 23/11/2015 con il quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO  il Verbale del Commissario Straordinario n.63 del 12/02/2016 di approvazione del Programma 

               Annuale Esercizio finanziario 2016; 

TENUTO CONTO del limite di spesa entro il quale il Dirigente Scolastico può procedere alla scelta del contraente 

senza la comparazione delle offerte di almeno tre operatori economici, relativamente ad attività 

negoziali riguardanti beni e servizi previsti all’interno del Programma Annuale e non comprese 

nelle convenzioni CONSIP (limite approvato dal Commissario Straordinario con verbale n.63 del 

12.2.2016); 

TENUTO CONTO  delle precise responsabilità rispetto alla obbligatorietà delle misure di informazione e pubblicità previste 

nell’ambito dei progetti cofinanziati con i fondi FESR ; 

VISTA  la necessità di acquistare n. 1 targa in alluminio (120x70) da affiggere all’esterno dell’edificio, n.1 targa in 

plexiglass (30x40) da affiggere sull’aula, n. 80 etichette autoadesive da apporre sul materiale e n. 100 

penne; tutte con apposita scritta PON; 

ACCERTATO  che le convenzioni Consip attive non prevedono la fornitura di Targhe pubblicitarie specifiche per i 

PON da applicare sugli edifici  e sui prodotti acquistati (come da stampa Consip); 

EFFETTUATA  indagine di mercato con la consultazione sul ME.PA. dei prodotti  e individuati  nei prodotti offerti dalla ditta 

ALL OFFICE di Patrizia Perrone di Vibo Valentia, quelli più rispondenti alle esigenze qualitative e 

quantitative di questa Istituzione Scolastica; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Oggetto  

Si decreta di procedere all’acquisto di beni, alla Ditta ALL OFFICE di PERRONE PATRIZIA di Vibo Valentia, 

per i motivi citati in premessa, mediante ordine diretto (OdA) sul ME.PA. da parte della scrivente, ai sensi 

dell’art.36 del  D.L.50/2016 e dell’art.34 del D.I. 44/2001. 

Si dichiara che le convenzioni CONSIP non prevedono, alla data odierna, la fornitura dei beni specifici oggetto 

della presente. 

 

Art. 2 – Importo 

 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 348,00  IVA esclusa. 

 



Art. 3 - Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni decorrenti dall’invio dell’OdA da parte dell’Istituzione 

Scolastica. 

 

Art.4 - Impegno di spesa 

 

Si impegna, per la finalità di cui sopra, l’aggregato P11     10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-61 
 

PROGETTO PON            “Digil@b per tutti dappertutto”                        cod. id: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-61 

 
del Programma Annuale 2016  per un importo di € 348,00 + IVA € 76,56 = € 424,56    CIG: Z861B80003 

Si incarica la sezione “Contabilità e Patrimonio” della segreteria dell’Istituzione Scolastica ad emettere mandato di 

pagamento a favore della Ditta, dopo la presentazione di regolare fattura e il positivo esperimento della verifica di 

regolarità contributiva (DURC) prescritta dalla vigente normativa e il ricevimento dei finanziamenti specifici 

relativi ai PON. 

 

Art.5 – Principi in materia di trasparenza 

 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016). 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Alba Del Rosario. 

                
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Dott.ssa Alba DEL ROSARIO  
 
/lb         documento firmato digitalmente 


		2016-10-08T12:16:36+0200
	DLRLBA55H54C632H




